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Informacion de Tramite

Nombre Tramite
Institucion

Descripcion

¢A quién esta
dirigido?

¢ Qué obtendré si
completo
satisfactoriamente
el tramite?

¢ Qué necesito
para hacer el
tramite?

¢ Como hago el
tramite?

¢ Cual es el costo
del tramite?

¢,Dénde y cudl es
el horario de
atencion?

Gob.ec

CERTIFICACION DE GRAVAMENES
DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL

Tramite orientado a que una persona natural o juridica obtenga la certificaciéon de gravamenes una vez que
ha cancelado los derechos correspondientes, conforme a regulaciones, publicacién y documentacién de
informacion técnica aerondutica de la Direccién General de Aviacién Civil.

« Informacién que rige orientado a que una persona natural o juridica obtenga la certificacion de
gravamenes una vez que ha cancelado los derechos correspondientes, conforme a regulaciones,
publicaciéon y documentacion de informacion técnica aerondutica de la Direccién General de Aviacion
Civil.

» Ciudadanos ecuatorianos propietarios y/o arrendatarios de una aeronave.

» Compainias limitadas o sociedades anonimas ecuatorianas propietarias y/o arrendatarias de una
aeronave.
Dirigido a:
Persona Juridica - Publica, Persona Natural - Ecuatoriana.

Tipo de Resultado:
Cumplimiento de obligaciones, Registro, certificaciones o constancias.

Resultado a obtener:
o Certificacion de gravamenes

Requisitos Generales:
1. Peticion para el otorgamiento de certificado de gravamenes, emitido por, Persona Natural o Juridica
2. Factura, emitida por DGAC - Direccion General de Aviacién Civil

Tramite Presencial

1. Solicitud dirigida a Director General de Direccion de Aviacion Civil entregada en la recepcion de la
DGAC.
2. Retirar la certificacion de gravamenes

Tramite en Linea

1. Realizar el pago para la emisién de certificado de gravamenes
2. Ir al botén de formulario en linea

3. Llenar la solicitud

4. Adjuntar documentos requeridos

Nota: Para mayor informacién acerca del tramite comunicarse al correo: oswaldo.veloz@aviacioncivil.gob.ec
Canales de atencion:

En linea (Sitio / Portal Web / Aplicacién web), Presencial.

Tiene un Costo de $ 10.00 No grava IVA.

Presencial: Direccion General de Aviacion Civil

Quito: Buenos Aires OE1-53 y Av. 10 de Agosto
(+593) 2 2947400 Ext. 4841

Guayaquil: Av. de las Américas y José Alavedra Tama
(+593) 2 2947400 Ext. 2030 / 2031

Informacién proporcionada por: Direccion General de Aviacion Civil (DGAC), actualizada al 20 de septiembre de 2023
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Horarios de atencion:
LUN - VIE
08:00 - 16:30

Base Legal

Contacto para
atencion
ciudadana

Funcionario/Dependencia: Direccién de Comunicacion Institucional
Correo Electronico: info@aviacioncivil.gob.ec
Teléfono: 022947400 ext. 5040

Transparencia

Aio Mes Volumen de Quejas Volumen de Atenciones
2025 03 0 1
2025 02 0 5
2025 01 0 11
2024 12 0 3
2024 11 0 0
2024 10 0 2
2024 09 0 13
2024 08 0 1
2024 07 0 5)
2024 06 0 3
2024 05 0 11
2024 04 0 8
2024 03 0 0
2024 02 0 2
2024 01 0 2
2023 12 0 0
2023 11 0 2
2023 10 0 2
2023 09 0 3
2023 08 0 3
2023 07 0 8
2023 06 0 1
2023 05 0 2
2023 04 0 1

Informacién proporcionada por: Direccion General de Aviacion Civil (DGAC), actualizada al 20 de septiembre de 2023

Gob.ec



Gob.ec

PORTAL UNICO DE TRAMITES CIUDADANGS

Gob.ec

Bes
2023
2023
2022
2022
2022
2022
2022
2022
2022
2022
2022
2022
2022
2022
2021
2021
2021
2021
2021
2021
2021
2021
2021
2021
2021
2021
2020
2020
2020
2020

2020

y?s
02

01

09
08
07
06
05
04
03
02

01

09
08
07
06
05
04
03
02

01

09

08

Registro Unico de Tramites y Regulaciones

Cadigo de Tramite: DGAC-005-02-04 Péagina 3 de 4

Molumen de Quejas

Molumen de Atenciones
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Informacién proporcionada por: Direccion General de Aviacion Civil (DGAC), actualizada al 20 de septiembre de 2023
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Yolumen de Atenciones
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Informacién proporcionada por: Direccion General de Aviacion Civil (DGAC), actualizada al 20 de septiembre de 2023
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